
ЖАЛБА 

 

Вређање угледа и моје части, континуираним изношењем неистина, како о мом образовању, 
тако и о мом стручном усавршавању и радном искуству, начину како руководим установом на 
чијем сам челу постало је идеја водиља главног и одговорног уредника Подринских, Ивана 
Ковачевића 

 

Штампано издање новина „Подринске“ од 12.03.2020. на странама 12-13. у свом тексту под 
насловом: „ЗАВОД ЗА ЈАВНО ЗДРАВЉЕ НИЈЕ СРПСКА НАПРЕДНА СТРАНКА“  наставља  са 
коришћењем нечасних средстава, вређањем мог личног достојанства, преузимајући личне 
фотографије и доводећи их у погрешан контекст, објављујући неосноване оптужбе, и 
узнемиравајући јавност.  

„Чиме се ВД директора Завода за јавно здравље бавио за време вишемесчног боравка у 
Кабинету „Градоначелник“ Београда, Горана Весића, можете видети из прилога. То га је 
препоручило да дође на руководећу функцију установе која треба да брине о нашем здравлју. 
Па сад гледајте штаћете..“  

Скоро све фотографије које су преузете са мог личног профила, нису из периода када сам 
вршио функцију у Београду. Такође, апослутна је лаж да сам био ангажован у Кабинету  Горана 
Весића, већ у Кабинету проф. др Зорана Радојичића.  

Доводећи у контекст личне фотографије које нису из датог периода, и мој рад (и то наводећи 
погрешно радно место) као референце које су ме препоручиле за функцију вд директора 
Завода за јавно здравље Шабац, увређено је моје достојанство, и узнемирена је јавност због 
изнетих сумњи у моје компетенције.  

 

„А управо је мсц др Бранко М. Вујковић типичан пример превртљивог и бескрупулозног 
политичара који околину посипа „пестицидима“ чија каренца ће да траје деценијама са 
основаном претњом резистентности.“ – још једна у низу сентенци у истом тексту које повезују 
специфичност посла установе којом руководим, моје компетенције, вређајући моје 
достојанство. 

„Тако „набријан“ вратио се у Шабац, пред изборе, да у пракси настави да ради оно што је као 
„бот“ у Београду научио. (Његове „научне“ радове можете видети у прилогу ово текста).“  

  

На онлајн порталу ( као и на фејсбук профилу) истих новина, 1. априла 2020. објављен је текст 
под насловом „ Контрадикторне објаве Завода за јавно здравље Шабац“  где је исти аутор 
изнео неистине  и узнемирио јавност у току проглашеног ванредног стања „ ...добили смо у 
кратком року две информације које су потпуно контрадикторне.“ 

Елем, статус који је објављен 31.03.2020. у 21.45ч на нашој званичној страници јасно 
информише све заинтересоване стране. 01.04.2020. након добијања информације из 
Службеног гласника о начину давања информација у комуникацији са заинтересованим 
странама послали смо званичан допис свим представницима медија, и исти објавили на нашој 
фејсбук страници 01.04.2020. у 11.44ч.  



Јасна је намера аутора текста да поново доводећи у погрешан (лажан) контекст, и изношењем 
неистина у току трајања ванредног стања две објаве наше установе, узнемири јавност.  

У даљем наставку текста, исти аутор наводећи да „ ако је судити и веровати информацијама са 
сајта Министарства здравља“ поново изношењем неистина  у току трајања ванредног стања, и 
повезујући мапу коју није објавило Министарство здравља  узнемирава јавност. Као 
„постфестум“ овог текста аутор преузима фотографију са личне фејсбук приче стављајући 
наслов „Додворавање вођи у циљу подизања рАјтинга. Бранко Вујковић недостојан функције 
коју обавља.“ , поново вређајући моју част и углед, узбуњујући јавност доводећи у сумњу моје 
личне компетенције изношењем неистина.  

 

У тексту објављеном на онлајн порталу Podrinske-07.04.2020. Иван Ковачевић наставља по 
устаљеном шаблону наставља да вређа, износи неистине, ниједног момента не коснултујући 
извор информисања. Подсетио бих само да мо ми као установа у обавези да редовно 
информишемо Штабове за ванредне ситуације, што ажурно и чинимо, и да новинар ни овај пут 
није консултовао усзтанову о којој пише, притом се поново позивајући на неименоване изворе.  

Novi „šamar“ Šapčanima  

KAKVU „TAJNU“ KRIJETE? PRETI LI NAM EPIDEMIJA ŠIROKIH RAZMERA? 

Novi „šamar“ i udar na zdrav razum Šapčana ponovo stiže, od koga drugog, nego od vd direktora 
Zavoda za javno zdravlje Šabac. I dok stotine Šapčana, pre svega porodilja, koje strahuju za svoje 
živote i živote svoje dece, jer je tokom dana počela gradom da kola vest da je jedna medicinska sestra 
sa porodilišta zaražena koronavirusom i da je porodilište zatvoreno. I ne samo ona. Pričalo se da su 
zaražene još neke osobe kako iz bolnice tako i iz političkog života grada. Ali umesto pravih i 
relevantnih informacija, koje bi koliko toliko umirile javnost, kod odgovornih u Zavodu za javno 
zdravlje i Opšte bolnice Šabac naišli smo na zid ćutanja. Po gradu se nastavila priča u kojoj, u žižu 
javnosti, izbijaju imena visokih funkcionera šabačkog Gradskog odbora Srpske napredne stranke koji 
su svojim bahatim ponašanjem ugrozili svoje ali i živote mnogih građana Šapca. 

Međutim, nije sramota zaraziti se koronavirusom ali je velika sramota to prikrivati. A to prikrivanje se 
ne sme oprostiti! 

I sada je svima postalo jasno da bi se sve to sakrilo i zataškalo da „Podrinske“ nisu upozorile na to šta 
se u bolnici događa. Ta vest je ubrzo potvrđena od komadanta Štaba za vanredne situacije Šapca ali 
ne i od Zavoda za javno zdravlje ili šabačke bolnice. 

Umesto toga vd direktor Zavoda za javno zdravlje, Branko Vujković, je pljunuo po svima nama i na 
svojoj fejsbuk stranici ponovo objavio vest beogradskog medija koji nam objašnjava šta nam se ovde 
događa. 

A u tom mediju se navodi: „SAZNAJEMO Porodilište u Šapcu ponovo otvoreno: Prostorije 
dezinfikovane nakon što je otkriveno da jedna medicinska sestra ima koronavirus“: 

I sad se ovde postavlja ključno pitanje: Ako je porodilište u Šapcu ponovo otvoreno kad se i zašto 
zatvorilo? Ako je u izolaciji veliki broj osoblja ko će da radi? I zašto mi to treba da saznamo iz 
beogradskih medija i sa fejsbuk stranice Branka Vujkovića? 



Naravno, građani pričaju da više nema sumnje da članovi Srpske napredne stranke u Šapcu šire 
koronavirus po gradu i pokušavaju to da zataškaju. A u tome im pomažu državne institucije kao što je 
Zavod za javno zdravlje i Opšta bolnica Šabac. 

Situacija nije ozbiljna ona je dramatična. I zato se mora hitno reagovati. Smeniti Branka Vujkovića i 
Slobodana Popovića dok se stvari nisu potpuno otele kontroli! I reći građanima istina kako bi se svi 
zajedno potrudili da spasemo što se spasti bude moglo! Naši su životi u pitanju! 

NEKA PAMET I RAZUM POBEDE! DA MISLITE A NE DA VERUJETE!“ 

 

У тексту објављеном 08.04.2020. на порталу истих новина:  

 

„Na njihovu sreću, ali našu nesreću, na mestima direktora dve najznačajnije zdravstvene ustanove u 
gradu: Opšte bolnice i Zavoda za javno zdravlje našla su se dva čoveka, dvojica karijerista, kojima je 
parija najvažnija stvar u životu. Verovatno je, od ove dvojice „komedijaša“ i potekao predlog o 
zataškavanju. Ali, kao što rekoh, sudbina se poigrala sa njima. Nažalost tragično. Prvo je „sa 
koronom“ prminula jedna osoba koja je prisustvovala tom slavlju a potom je u bolnici završio i jedan 
od trojice šabačkih poverenika. I to se nije moglo sakriti. Po gradu su počele da kruže razne priče da 
je još neko od njih zaražen a onda je usledio još jedan šok. Zahvaljujući hrabim i samosvesnim 
građanima i velikoj odvažnosti mlade novinarke koja je imala smelosti da to objavi javnos je saznala 
da je jedna babica zaražena korona virusom i da je šabačko porodilište zatvoreno. 

Usledilo je ponovno ćutanje, demanti, vređanja po društvenim mrežama ali istina kad tad ispliva. A 
onda se desilo nešto što je mene posebno iziritiralo: sramna i „zbrkana“ saopštenja svih relevantnih 
državnih zdravstvenih činilaca. Da ne poveruješ! 

 Kome smeta istina 

Tako ispada da je lakše saznati da je od korona virusa zaražen britanski premijer nego neko od 
šabačkih naprednjaka. Ali ono što je najgore u ovom trenutku je što smo potpuno izgubili poverenje u 
zdravstvene ustanove u kojima, uglavno, rade čestiti ljudi i koji su, ovakvim ponašanjem političara još 
više poniženi ali i životno ugroženi jer pojedinci koji ovaj virus kriju, od straha za gubitkom partijskog 
ugleda, ugrožavaju i njihovo zdravlje kao i zdravlje svoje okoline. 

Bilo bi smešno da nije žalosno 

Priča se kako Vujković i ekipa pokušavaju da pronađu opravdanje kako se zarazila babica šabačkog 
porodilišta. Jedna od ponuđenih priča je da je koronavirus „zaradili“ tako što je svoje biciklo ostavljala 
u dvorištu osobe koja je preminula sa koronavirusom. 

Da ne poveruješ! 

Mada je sasvim moguće. Recimo da je virus poželeo da se provoza koji krug biciklom ali je tog 
trenutka došla babica pa je došlo do njihovog kontakta! „ 

 

Овде је наведен само део списатељских подухвата „новинара“ Ивана Ковачевића. У прилогу 
Вам шаљем линкове свих његових текстова о мом, и раду моје установе. Континуирано 
изношење неистина, поготово у ванредном стању у којем се налазимо, са јасним циљем 
стварања неповерења у Завод за јавно здравље Шабац, и моју личну дискредитацију и јавно 



омаловажавање, свакако има далекосежне последице по јавно здраље на терирторији 
Мачванског округа. 

 

У разлоге његових „новинарских“ подухвата не бих улазио, али бих замолио Савет за штампу да 
га због кршења скоро свих чланова Кодекса новинара примерено казни (поготово чланова I, V, 
VI, VII, VIII).   

 

Са поштовањем, 

 

МСц. др Бранко М. Вујковић 

ВД директора Завода за јавно здравље Шабац 

 

Линкови ка текстовима:  

http://podrinske.com/zloupotreba-sajta-zavoda-za-javno-zdravlje/ 

http://podrinske.com/izazivanje-panike-i-nereda-je-krivicno-delo/ 

http://podrinske.com/tuc-muc-politicar-ili-lajavi-krelac/ 

http://podrinske.com/preminuo-21-godisnji-fudbalski-trener-u-spaniji/ 

http://podrinske.com/jel-da-da-nije-bolelo/ 

http://podrinske.com/15534-2/ 

http://podrinske.com/novo-otvoreno-pismo-dr-branku-vujkovicu-pocni-da-radis-svoj-posao/ 

http://podrinske.com/jos-jedno-otvoreno-pismo-dr-branku-vujkovicu/ 

http://podrinske.com/otvoreno-pismo-dr-branku-vujkovicu-i-vladanu-krasavcu/ 
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